21 Wrocław, Biblioteka Uniwersytecka, Hs. I Q 411, f. 2v: *Anno Domini I CCC 86, 12 die februarii* [12 II 1386], *Jagelno dux magnus Litwanie venit cum solemnitate in Cracoviam et suscipitur cum solemnitate magna. Et 2<sup>o</sup> die* [13 II 1386] *baptizatus est cum fratre suo per archiepiscopum Cracoviensem Bodzantham. Et nomen ei imponitur Wladislaus. Et sic ei Heduigis, filia Lodwici, matrimonialiter coniugatur. Hic rex omnium antecessorum virtutes in se habuit. Per hunc Litwani conversi ad fidem.*

*Ve communitati in consiliis agendis, in quo non sanctifici doctique viri resident, quia sana consilia in pectoribus scientificorum velut in domibus eburneis requiescunt. Ideo hic instituit studium sacrosanctum Cracoviense, per quod regnum Polonie ut per sidera illustratur, quia homo sine sciencia sit currus sine auriga. Hic nec vinum, nec siceram bibit, quia sobrius foret. Constancie et prudencie hunc non vincebat libido dominandi, sed robor animositatis vincebat, ut preter magnanimitatem nichil magnum putabat. Maluit ex virtute enim sibi nasci egestatem, quam ex tenacitate habundanciam, ut se prius egere pateretur, si egenos denegare subsidia vel bene merentibus non retribuere premia. In quo et humilitas magna, quia nigra tunicella ei sufficiebat. Hic rex confisus plus de Dei adjutorio, quam viribus prostravit superbos Brutenos et Cruciferos. Hunc illi Cruciferi in Consilio Constanciensi multis criminibus infamare nitentur, sed nichil perfecerant. Cui vitam non poterant auferre nituntur infama. Quem rebus non verbis perstreptitur, quia huic regi nichil defuit, quod nature amicum, quod virtuti consonum, quod honestatis consentaneum. Ideo nomen Wladislaus, id est valdus laude [!], richtig: valde laudabilis].*

22 HENRICUS SBIGNEI: *Tractatulus*, S. 170–172. Über das Werk und seinen Verfasser siehe BALZER, Oswald: *Henryk z Góry i jego traktat przeciw Krzyżakom*. In: DERS.: *Studia nad prawem polskim*. Poznań 1889, S. 177–263; BUKOWSKI, Waldemar: *Eryk Rozpierski z Góry Bąkowej i Straszęcina, autor Tractatuli contra Cruciferos, Regni Poloniae invasores*. In: *Homines et societas. Czasy Piastów i Jagiellonów. Studia historyczne ofiarowane Antoniemu Gąsiorowskiemu w sześćdziesiątą piątą rocznicę urodzin*. Red. Tomasz Jasiński – Tomasz Jurek – Jan M. Piskorski. Poznań 1997, S. 171–184.

23 Siehe vor allem DLUGOSSIUS, J.: *Annales*, S. 153–154. Vgl. WDOWISZEWSKI, Zygmunt: *Genealogia Jagiellonów i domu Wazów w Polsce*. Kraków 2017, S. 42–46.

24 Vgl. oben.

propagandistischen Verleumdungsversuche gegen Jagiello während des Konstanzer Konzils zu finden, die sich jedoch als vergeblich erwiesen haben.<sup>25</sup>